
 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Přírodovědecká fakulta 
Sídlo:  Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 
Zastoupená doc. RNDr. Jaroslavem Pavlíkem, CSc. – děkanem Přírodovědecké 
fakulty 
Bankovní spojení: 100200392/0800 
IČ: 44555601 
DIČ: CZ44555601 

 
dále jen zhotovitel  
 

2. Euroregion Labe 
Sídlo:  Velká Hradební 8, 40001 Ústí nad Labem 
Zastoupená Ing. Věrou Nechybovou, předsedkyní Euroregionu Labe  
Bankovní spojení: 41338411/0100 
IČ: 44225946 
DIČ: - 

 
dále jen objednatel 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je zpracování projektu „Evaluace přeshraničních projektů 
v programovém období 2007-2013 na území Euroregionu Elbe/Labe (CZ-strana)“, č. projektu 
0139.01-CZ, podpořeného ze Společného fondu malých projektů v EEL Programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 - 2020 - dále jen dílo, 
v následujících bodech:  
-  primární analýza - z územního, institucionálního, finančního a kartografického pohledu 
(4.čtvrtletí/2016) 
- hloubková analýza – environmentální, sociální, ekonomické aspekty (1. čtvrtletí/2017) 
- práce v terénu – došetření uvnitř EEL (2. čtvrtletí/2017) 
- syntéza a doporučení (1.+2. čtvrtletí/2017). 
 
 

III. 
Doba  plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo  do 30.6. 2017. 
 

 
 



 
 

IV. 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel poskytne zhotoviteli k provedení díla: databázi s realizovanými projekty 

Společného fondu malých projektů v Euroregionu Elbe/Labe v programu Interreg IIIA 
v období 2009-2015. 

způsob/místo dodání: elektronicky, Ústí nad Labem 
2. Objednatel se dále zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v průběhu realizace díla dle 

potřeby a možností. 
3. Objednatel se zavazuje převzít dílo neprodleně poté, co mu zhotovitel doručí písemné 
oznámení o dohotovení díla. 

 
 

V. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně, na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané 

době.  
2. Zhotovitel nemůže pověřit provedením díla jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou 

má zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám.  
 

VI. 
 Cena za dílo a způsob jejího placení 

 
1. Dohodnutá smluvní cena za dílo činí: 248 990,- Kč vč. DPH. 
 
2. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za dílo, právo na zaplacení ceny za dílo má 
zhotovitel okamžikem provedení díla. Cena za dílo uvedená v čl. VI/1. této smlouvy je cenou 
pevnou.  
 
3. Cena zahrnuje veškeré činnosti a dodávky zhotovitele, potřebné k bezvadnému provedení 

díla podle této smlouvy. 
 
4. Daň z přidané hodnoty vyúčtuje zhotovitel objednateli na faktuře, která je podkladem pro 
proplacení ceny za dílo a této daně.  
 
5. Cena za dílo a daň z přidané hodnoty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury objednateli. Fakturu vystaví zhotovitel neprodleně po předání a převzetí díla. Faktura 
musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v aktuálním znění. Cena je zaplacena až připsáním placené částky na účet 
zhotovitele, uvedený v čl. I. této smlouvy.  
 
6. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla zaplatí objednatel úrok z prodlení ve  
výši 0,5 % denně z dlužné částky. Smluvní strany tímto vylučují použití §2050 občanského 
zákoníku. 
 

VII. 
Další ujednání 

 



1. Osobami odpovědnými za plnění povinností z této smlouvy jsou tito zaměstnanci 
a) za zhotovitele: Ing. Petr Lauterbach 

     
b) za objednatele: Mgr. Vladimír Lipský. 

      
2. Smluvní strany si dohodly, že v otázkách touto smlouvou neupravených platí právní 

úprava zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  
 

VIII. 
Ustanovení závěrečná 

 
1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky  
k této smlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními  
stranami. 
3. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno  
vyhotovení obdrží objednatel a druhé vyhotovení zhotovitel.  
 
 
V Ústí nad Labem dne ……………………. 
 
 
 
 
 
……………………………………     …………………………… 
 zhotovitel        objednatel 
 


